2

[bookmark: _GoBack]ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПРИКАЗ

ОТ__     .        .    ________								№_________

	О внесении изменений в Порядок проведения операций со средствами муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, утвержденный приказом   Финансово - казначейского управления Администрации города Смоленска от 26.12.2017 № 53

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Порядок проведения операций со средствами муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, утвержденный приказом Финансово - казначейского управления Администрации города Смоленска от 26.12.2017 № 53 (в редакции приказов Финансово -казначейского управления Администрации города Смоленска от 09.07.2018   № 27, от 30.12.2020 № 73, от 30.12.2021 № 61), следующие изменения:
- пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Для проведения перечислений клиент представляет в отдел казначейского исполнения бюджета ФКУ в электронном виде платежные поручения, оформленные в соответствии с Положением ЦБ РФ от 29.06.2021  № 762-П «О правилах осуществления перевода денежных средств» с учетом особенностей, установленных Положением ЦБ РФ от 09.01.2023 № 813-П «О ведении Банком России и кредитными организациями банковских счетов территориальных органов Федерального казначейства»  (далее – Положение ЦБ РФ от 09.01.2023 № 813-П), приказом Минфина России от 12.11.2013       № 107н «Об утверждении Правил указания информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату платежей в бюджетную систему Российской Федерации».»;
- абзац третий пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Клиент информирует дебитора о порядке заполнения расчетного документа в соответствии с требованиями, установленными Положением ЦБ РФ от 09.01.2023 № 813-П.».

2. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово - казначейского управления Администрации города Смоленска разместить текст настоящего приказа на сайте Администрации города Смоленска.

Начальник управления                                                                  Е.Н. Ландарская